dikeluarkan, yaitu Putusan Pengadilan Negeri Jakarta Selatan 

tanggal 9 Mei 2018 Nomor 612/Pdt.G/2017/PN.Jak.Sel serta 

Majelis Hakim memutuskan untuk menghukum Pembanding 

semula Penggugat untuk membayar biaya perkara 

persidangan tingkat banding ini sebesar Rp. 150.000,- (seratus 

lima puluh ribu rupiah). 

Perjanjian Franchise, meskipun sebagai perjanjian lisensi 

yang seharusnya didaftarkan (registration), namun sebelum 

dikeluarkannya Peraturan Pemerintah No. 16 Tahun 1997 

sebagai regulasi pertama untuk waralaba, dalam praktek 

seringkali dilakukan secara di bawah tangan.